TCPAR
1NSTIT(JTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ GOVERNO DO ESTADO

ATA DA 5 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO COMITÊ DE INDICAÇÃO E AVALIAÇÃO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ (TECPAR)

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, ocorreu, de forma eletrônica,

conforme Oficio do Presidente do CIA, com a presença dos senhores Ademir Mueller, José

Eduardo Bekin, Ezequiel de Barros Lage, Sandro Alex da Cruz de Oliveira, Hudson

Roberto José e Vinícius José Rocha, a 5 Reunião Extraordinária do Comitê de Indicação

e Avaliação do Tecpar. Com a seguinte pauta: 1. Deliberar sobre a indicação do Sr. Helio

Gilberto Amaral como membro do Conselho de Administração do Tecpar, em substituição

ao Sr. Luiz Cesar Pedrini Kawano; 2. Deliberar sobre a indicação do Sr. Jorge Augusto

Callado Afonso como membro do Conselho de Administração do Tecpar, em substituição

a Sra Caroline Araújo Brunetto. Os membros receberam, via e-mail um link para efetuar

a manifestação do voto em sistema eletrônico, conforme Oficio CIA/008/20 19 com as

orientações por correspondência eletrônica. Devido a problemas técnicos, o Sr. Hudson

Roberto José e o Sr. José Eduardo Bekin efetuaram o voto por e-mail. Por unanimidade

de votos foram aprovadas as indicações dos Sr. Helio Gilberto Amaral e Sr. Jorge

Augusto Callado Afonso para o cargo de membro do Conselho de Administração do

Tecpar, conforme Informação CCEE n° 150/2019 - Processo 15.924.134-3. Nada mais

havendo a tratar, eu, Marion Teuber Stautt, lavrei esta ata que será assinada por mim e

pelos membros do Comitê de Indicação e Avaliação.

Curitiba, 07 de outubro de 2019.

AbEMIRr1.

HUDSON ROBFR'DO JOSÉ

\A\JL
VI ICI S JOSÉ ROCHA

MARION TEUBER STAUTI'

9
Secretária

f JOSEEDUAROB N

RO ALEX CRUZ DE OLIVEIRA

E

Rua PTof Algacyr Hunhoz Mader. 3775- CIC - 81350-010 - Curitiba - PR - 55+4133163000 2104 3000 wwwtecpar.r